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Biatystok, / ;ﬁ lipca 2019 r.
f
Biuletyn Informacji Publicznej

Dotyczy postgpowania o udzielenie zamdéwienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego, pi.:

wDostawa 10 autobuséw w ramach projektu: Rozwdéj niskoemisyjnego
transportu zbiorowego i rowerowego w BOF”

Dziatajgc na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamoéwien
publicznych (Dz.U. z2018 r. poz. 1986, z pézn. zm.), w zwigzku z pytaniami Wykonawcow
do tredci SIWZ, Zamawiajgcy udziela odpowiedzi:

Pytanie 1:

W SIWZ, pkt. V Warunki udziatu w postepowaniu ppkt 3 zdolnosci technicznej lub zawodowej
napisano:

"W celu potwierdzenia spetnienia warunku Wykonawca winien wskaza¢ wykonanie nie wczesniej
niz w okresie ostamich 3 lat przed uptywem terminu skladania ofert w niniejszym postgpowaniu,
a jezeli okres prowadzenia dziatalnosci jest krétszy — w tym okresie dostawy autobusow miejskich
jednej marki, fabrycznie nowych, niskopodlogowych, zasilanych olejem napedowym z napgdem
silnikiem spalinowym wysokopreznym w ilosci co najmniej 1 sztuki autobusu jednocztonowego oraz
co najmniej 4 sztuk autobuséw dwuczltonowych. Wyzej wymieniona dostawa musi by¢ zrealizowana
w ramach jednej umowy. "

Czy aby spetnié wymogi warunku udzialu w postgpowaniu dotyczace zdolnosci technicznej
lub zawodowej, Zamawiajacy dopusci Wykonawce, ktory wykaze si¢ wykonaniem nie wczesniej
niz w okresie ostatnich 3 lat przed uptywem terminu skfadania ofert w niniejszym postgpowaniu
w tym okresie trzema odrebnymi dostawami jednoczlonowych autobuséw miejskich jedej marki,
fabrycznie nowych, niskopodtogowych, zasilanych olejem napgdowym z napgdem silnikiem
spalinowym wysokopreznym w ilosci co najmniej 6 sztuk.

Odpowiedz:

Zamawiajacy zmienia tre$é rozdz. V pkt 1 ppkt 3 SIWZ na nast¢pujaca:

”3) W celu potwierdzenia spetmienia warunku Wykonawca winien wskazaé wykonanie nie
wczesniej niz w okresie ostatnich 3 lat przed uplywem terminu sktadania ofert w niniejszym
postepowaniu, a jezeli okres prowadzenia dziatalnosci jest krotszy — w tym okresie dostawy
autobuséow miejskich jednej marki, fabrycznie nowych, niskopodlogowych, zasilanych olejem
napedowym z napedem silnikiem spalinowym wysokopreznym w ilosci co najmniej 5 sztuk.
Wyzej wymieniona dostawa musi by¢ zrealizowana w ramach jednej umowy.”
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Pytanie 2:

W zataczniku numer 6a do SIWZ pkt 2 LICZBA MIEJSC PASAZERSKICH W AUTOBUSIE

ppkt 2.1.1 Autobus jednoczlonowy: liczba miejsc siedzacych co najmniej 30.

Czy zamawiajacy dopusci autobus, ktory zostanie wyposazony w co najmniej 28 miejsc
siedzacych?

Odpowiedz:

Zamawiajacy zmienia tre$¢ zatacznika nr 6a do SIWZ, pkt 2.1.1 na nastgpujaca:

”2.1.1. liczba miejsc siedzgcych co najmniej 28"

Pvtanie 3:

W zataczniku numer 6a do SIWZ pkt 2

LICZBA MIESJC PASAZERSKICH W AUTOBUSIE

ppkt 2.1.1 Autobus jednocztonowy: liczba miejsc siedzacych co najmniej 30,

Czy zamawiajacy dopusci autobus, ktéry zostanie wyposazony w co najmniej 30 miejsc siedzacych
z czego dwa siedzenia beda rozkladane i zamontowane w przestrzeni na wozek.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie dopuszcza zastosowania siedzen rozktadanych.

Pytanie 4:

SIWZ - zalacznik 6a punkt 5.3.1:

W autobusie jednocztonowym 1700 mm dilugosci wzdluz lewego boku pojazdu, 700 mm
szerokoscl.

Czy zamawiajacy dopusci autobus jednoczionowy, ktory bedzie wyposazony w zgodne
z przepisami stanowisko do mocowania wozka inwalidzkiego i/lub wozka dziecigeego,
zlokalizowane w obszarze naprzeciw drugich drzwi o wymiarach nie mniejszych niz:

- 1600 mm dhugosci wzdhuz lewego boku pojazdu oraz 700 mm szerokosci.

Odpowiedz:

Zamawiajacy zmienia tre$¢ zalgcznika nr 6a do SIWZ, pkt 5.3.1 na nastgpujacg:

»5.3.1. W autobusie jednocztonowym co najmniej 1600 mm dtugosci wzdhuz lewego boku pojazdu,
700 mm szerokosci.”

Pytanie 5:

SIWZ - zalacznik 6a punkt 5.3.2:

W autobusie dwucztonowym 2000 mm dtugosci wzdtuz lewego boku pojazdu, 700 mm szerokoscei.
Czy zamawiajacy dopusci autobus dwucztonowy, ktéry bedzie wyposazony w zgodne z przepisami
stanowisko do mocowania wozka inwalidzkiego i/lub wozka dziecigcego, zlokalizowane
w obszarze naprzeciw drugich drzwi o wymiarach nie mniejszych niz:

- 1800 mm dhtugosci wzdtuz lewego boku pojazdu oraz 700 mm szerokosci.
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Odpowiedz:

Zamawiajgcy zmienia tres¢ zatacznika nr 6a do SIWZ, pkt 5.3.2 na nastgpujaca:

”5.3.2. W autobusie dwucztonowym co najmniej 1800 mm dlugosci wzdtuz lewego boku pojazdu,
700 mm szerokosci.”

Pvtanie 6:

W SIWZ, Zatacznik nr 6a pkt 8.4 zostato zapisane:

“Przewody ukladu w strefie gorgcej wykonane ze stali nierdzewnej, w pozostatych strefach
z tworzywa o duzej wytrzymatosci”.

Czy Zamawiajacy dopusci pojazd z rozwigzaniem rownowaznym, gdzie przewody ukladu w strefie
goracej wykonane beda ze stali nierdzewnej, natomiast w pozostalych strefach z tworzywa,
stali nierdzewnej oraz stali zabezpieczonej przeciw korozji o duzej wytrzymatosci ”.

Odpowiedz:

Zamawiajacy zmienia tre$¢ zatgcznika nr 6a do SIWZ, pkt 8.4 na nastgpujaca:

8.4 Przewody uktadu w strefie goracej wykonane ze stali nierdzewnej, w pozostatych strefach
z tworzywa, stali nierdzewnej lub stali o duzej wytrzymatosci — zabezpieczonej przeciw korozji”

Pytanie 7:

W SIWZ, Zatgcznik nr 6a pkt 10.5.1 zostato zapisane:

Autobus jednoczlonowy

Wymagana moc silnika, co najmniej 210 kW

maksymalny moment obrotowy silnika co najmniej 1200 Nm

Czy zamawiajacy wyrazi zgodg na dostawe autobusu jednoczlonowego o nieco mniejszej mocy,
tj. 206 kW, ale ze znacznie wiekszym momentem obrotowym wynoszacym 1400 Nm ?
Odpowiedz:

Zamawiajacy zmienia tres¢ zalacznika nr 6a do SIWZ, pkt 10.5.1.1 na nastgpujaca:

»10.5.1.1. wymagana moc silnika, co najmniej 205 kW”

Pvtanie 8:

W SIWZ, Zatgcznik nr 6a pkt 10.5.2 zostalo zapisane:

Autobus dwucztonowy

Wymagana moc silnika, co najmniej 240 kW

maksymalny moment obrotowy silnika co najmniej 1500 Nm

Czy zamawiajacy wyrazi zgode na dostawe autobusu dwucztonowego o nieco mniejszej mocy,
tj. 235 kW, ale ze znacznie wigkszym momentem obrotowym wynoszacym 1600 Nm ?
Odpowiedz:

Zamawiajacy zmienia tre$¢ zatgcznika nr 6a do SIWZ, pkt 10.5.2.1 na nastgpujaca:

”10.5.2.1. wymagana moc silnika, co najmniej 235 kW”

Pytanie 9:
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W zalgczniku numer 6a do STWZ pkt 10.11 napisano:

“Wlew do zbiornika roztworu mocznika zlokalizowany w poblizu i na tej samej $cianie, co wlew
paliwa gléwnego zbiornika.”

Czy zamawiajacy dopusci pojazd dwuczlonowy, ktory zostanie wyposazony w zbiornik paliwa
umieszczony w przedniej czesci pojazdu, natomiast zbiornik na roztwor mocznika umieszczony
zostanie po tej samej, tj. prawej stronie w drugim cztonie autobusu w okolicy osi trzecie;.
Lokalizacja zbiornika na mocznik jest podyktowana warunkami atmosferycznymi w okresie
zimowym oraz uwarunkowana wzgledami konstrukcyjnymi, aby jak najbardziej skroci¢ droge
ptynu pomigdzy zbiornikiem a ukladem wydechowym silnika.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy zmienia tre$¢ zatgcznika nr 6a do SIWZ, pkt 10.11 na nastgpujaca:

”10.11. Dotyczy tylko silnikéw wyposazonych w system SCR: Zbiornik na roztwor mocznika
min. 25 dm® (AdBlue lub rownowazny) opomiarowany w sposéb umozliwiajacy peing kontrolg
i rozliczanie zuzycia zwigzku chemicznego (AdBlue lub rownowazny) i zabezpieczony przed
oddzialywaniem niskich temperatur. Wlew do zbiornika roztworu mocznika zlokalizowany na tej
samej $cianie, co wlew paliwa gléwnego zbiornika. Konstrukcja wlewu musi uniemozliwiaé
przypadkowe zatankowanie oleju napedowego. Wykonawca dostarczy Zamawiajagcemu razem
z pierwszym autobusem potwierdzong kserokopie¢ karty charakterystyki produktu - substancji
chemicznej (preparatu chemicznego) zawierajacej mocznik (AdBlue lub réwnowazny).”

Pytanie 10:

W zalgczniku numer 6a do SIWZ pkt 18.2. napisano:

»Zbiornik paliwa gwarantujacy przebieg 500 km w warunkach ruchu miejskiego”

Czy zamawiajacy dopusci autobusy z rozwigzaniem rOéwnowaznym, gdzie zamiast jednego
zbiornika paliwa beda zamontowane zbiorniki paliwa spelniajace wymagany wymég pojemnosci
oraz gwarantujace zatozony przebieg 500 km ?

Odpowiedz:

Zamawiajagcy zmienia tres$¢ zalagcznika nr 6a do SIWZ, pkt 18.2 na nastgpujaca:

”18.2. Zbiorniki paliwa z jednym wlewem gwarantujace przebieg 500 km w warunkach ruchu
miejskiego”

Pytanie 11:
Dotyczy: pkt III ppkt 15 SIWZ

Wykonawca zwraca uwage, ze postanowienie to wskazuje, ze Zamawiajagcy powiadomi
Wykonawce o zamiarze skorzystania z prawa opcji do 60 dni od daty zawarcia umowy. Z § 1 ust. 8
projektu umowy wynika natomiast, ze powiadomienie to zostanie zlozone do 14 dni od daty
zawarcia umowy. Wykonawca wnosi o wprowadzenie zmiany do SIWZ poprzez dostosowanie
jej do projektu umowy.

Zgodnie z § 1 ust. 10 projektu umowy, w przypadku skorzystania z prawa opcji zapisy Umowy
stosuje sie odpowiednio. Wykonawca wnosi o doprecyzowanie, ze w przypadku skorzystania
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przez Zamawiajgcego z prawa opcji termin dostawy przewidziany dla autobuséw dostarczanych
w ramach prawa opcji wydluzy si¢ o liczbe dni, ktore uplynely od daty zawarcia umowy
do powiadomienia Wykonawcy o zamiarze skorzystania z prawa opcji. W przeciwnym razie termin
na dostawe tych autobuséw nie bedzie analogiczny do dostaw objetych zamoOwieniem
podstawowym, lecz krotszy.

Odpowiedz:

Zamawiajacy zmienia tres¢ pkt 15 w rozdz. III SIWZ na nastepujaca:

»15. W przypadku posiadania wolnych $rodkéw finansowych przeznaczonych na realizacje
Projektu, Zamawiajacy zastrzega mozliwosé wykorzystania prawa opcji, polegajacego na dostawie
dodatkowych autobuséw w ilosci maksymalnie do 5 sztuk autobusow dwucztonowych. O zamiarze
skorzystania z prawa opcji Zamawiajacy powiadomi pisemnie Wykonawcg w terminie do 14 dni
od daty zawarcia umowy”

Jednoczesnie Zamawiajacy wyjasnia, iz dostawa autobuséw zamdéwionych w ramach prawa opcji
musi by¢ wykonana w terminie okres§lonym w SIWZ.

Dotyczy: § 2 ust. 10 pkt 2 projektu umowy

Wykonawca wnosi o nadanie temu postanowieniu nastgpujacego brzmienia:

,niestwierdzenie usterek lub wad w poszczegdlnych elementach pojazdow uniemozliwiajgcych
prawidlowe oraz bezpieczne ich uzytkowanie”.

Wykonawca wnosi o doprecyzowanie, ze procedura odbioru autobuséw mozliwa jest w przypadku,
gdy zidentyfikowane usterki /wady uniemozliwiajg prawidlowe i bezpieczne ich uzytkowanie.
Celem proponowanej zmiany jest umozliwienie eksploatacji autobuséw, w ktorych
zidentyfikowano drobne, niemajace znaczenia z punktu widzenia eksploatacji, wady (przy czym
wykonawca jednoznacznie o$wiadcza, ze celem proponowanej zmiany nie jest uniknigcie
obowigzku usunigcia kazdej, nawet najdrobniejszej, wady).

Odpowiedz:

Zamawiajacy pozostawia zapisy bez zmian.

Pytanie 13:
Dotyczy: § 9 ust. 1 ppkt 1 lit. a) projektu umowy

Wykonawca wnosi o nadanie temu postanowieniu nastgpujacego brzmienia:

) 0,05 % wartosci brutto autobuséw, ktérych dotyczy zwioka za kazdy dzien zwioki w ich
dostawie, liczac od dnia przekroczenia terminu dostawy, z tym Zze wysoko$¢ kary umownej nie
moze przekroczyé 10% wartosci brutto autobusow”

Kara umowa z tytutu zwloki okreslona na poziomie 0,2% zt za kazdy dziei jawi si¢ jako nadmierna
oraz nieuzasadniona i skutkuje zachwianiem relacji jej wysokoéci do wysokosci potencjalne;
szkody.

Whnioskujemy zatem o nadanie jej wysokosci odpowiadajacej faktycznym potencjalnym skutkom
wywolanym przez opdznienie. Réwnie uzasadniony jest wniosek o ograniczenie gornej granicy
wysokosci kar umownych do 10%.
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Odpowiedz:
Zamawiajacy pozostawia zapisy bez zmian.

Pytanie 14:

Dotyczy: § 9 ust. 3 projektu umowy

Wykonawca wnosi o usunigcie tego postanowienia. Sankcja z tytutu niesuniecia w terminie wad
wynika z ust. 8 Warunkéw gwarancji, rekojmi i serwisu. Projekt umowy przewiduje zatem
niezalezng sankcje z tego samego tytutu, co oznacza, Ze traci ona swdj odszkodowawczy charakter.
Na wypadek, gdyby Zamawiajacy nie uwzglednil powyzszego wniosku, Wykonawca wnosi
o nadanie temu postanowieniu nast¢pujacego brzmienia:

»Niezaleznie od zastrzezonej kary umownej w przypadku okreslonym w § 9 ust. 1 pkt 1 lit. ¢
umowy Zamawiajacy moze na koszt i ryzyko Wykonawcy zleci¢ osobie trzecicj wykonanie prac
polegajacych na usunigciu wad, chyba ze Wykonawca przystgpit do usuniecia wady, a brak jej
usunig¢cia w terminie wynikajgcym z ust. 8 Warunkéw gwarancji, rekojmi i serwisu jest niezalezny
od Wykonawcy. Realizacja uprawnienia Zamawiajgcego nie spowoduje utraty badZ ograniczenia
uprawnien z tytuhu udzielonej gwarancji jakosci lub rekojmi za wady”

Wykonawca wnosi o doprecyzowanie, ze uprawnienie Zamawiajacego do zlecenia usunig¢cia wad
podmiotom trzecim nie powstanie, gdy Wykonawca nie jest w stanie usunagé wady w nakreslonym
terminie z przyczyn przez siebie niezawinionych.

Odpowiedz:

Zamawiajacy zmienia tre$¢ ust. 3 i dodaje ust. 4 w § 9 projektu umowy - Zatacznik nr 7 do SIWZ
jn.:

,,3. Niezaleznie od zastrzezonej kary umownej w przypadku okreslonym w § 9 ust. 1 pkt 1 lit.c
umowy, w razie nieusuniecia wady w terminie okreslonym w pkt 8 Warunkéw gwarancji, rekojmi i
serwisu lub usuniecia wady w sposéb nienalezyty, Zamawiajacy moze na koszt i ryzyko
Wykonawcy zlecié osobie trzeciej wykonanie prac polegajacych na usunigciu wad. Realizacja
uprawnienia Zamawiajacego nie spowoduje utraty badZ ograniczenia uprawnien z tytutu udzielonej
gwarancji jakosci lub rekojmi za wady.

4. W wypadku opisanym w ust. 3, Wykonawca zobowiazany jest pokry¢ koszty usuniecia wady w
terminie 30 dni od dnia przedlozenia przez Zamawiajacego dowodu stwierdzajacego wysokos¢
poniesionych kosztéw przelewem na rachunek bankowy wskazany przez Zamawiajacego. Brak
zaplaty lub odmowa zwrotu kosztéw poniesionych w okolicznosciach opisanych w zadaniu
poprzednim, uprawnia Zamawiajgcego do potracenia poniesionych naleznosci z zabezpieczenia
nalezytego wykonania niniejszej Umowy.”

Pytanie 15:
Dotyczy: pkt IV SIWZ oraz §2, ust. 1 projektu umowy

Proces produkcyjny autobusu od momentu zfoZenia zaméwienia w fabryce do momentu dostawy,
w zaleznoéci od stopnia skomplikowania konfiguracji autobusu, moze wynosi¢ nawet rok.
Autobusy produkowane sa pod konkretne zaméwienie i konieczne jest odpowiednie dostosowanie
catego procesu produkcyjnego.
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Biorgc pod uwage powyzsze oraz dodatkowo zdarzajace sie w postgpowaniach wydtuzenia
procedury przetargowej wnioskujemy o rezygnacje z okreslania terminu zakoficzenia wykonywania
zamoOwienia poprzez odwolanie do konkretnej daty, tj. 10.03.2020 r. i wprowadzenie terminu
realizacji zamowienia do 7 miesiecy od daty podpisania umowy.

Odpowiedi:

Zamawiajacy pozostawia termin realizacji dostawy bez zmian.

Pytanie 16:

Dotyczy: Opisu Przedmiotu zamowienia, Szczegélowe parametry techniczne autobusu
Jednocztonowego i dwucztonowego, Pkt. 2. Liczba miejsc pasazerskich w autobusie, ppkt. 2.1.1.
Czy Zamawiajacy dopusci autobus jednoczionowy, w ktorym bedzie co najmniej 28 miejsc
siedzgcych?

Odpowiedz:

Zgodnie z odpowiedzig na pytanie nr 2.

Pytanie 17:

Dotyczy: Opisu Przedmiotu zaméwienia, Szczegéltowe parametry techniczne autobusu
jednocztonowego i dwuczlonowego, Pkt. 2. Liczba miejsc pasazerskich w autobusie, ppkt. 2.2.1.
Czy Zamawiajgcy dopudci autobus dwuczlonowy, w ktérym bedzie co najmniej 29 miejsc
siedzgcych? '

Odpowiedz: - o

Zamawiajacy pozostawia zapis bez zmian.

Pytanie 18:

Dotyczy: Opisu Przedmiotu zamowienia, Szczegélowe parametry techniczne autobusu
jednocztonowego i dwucztonowego, Pkt. 6. Drzwi autobusu, ppkt. 6.8.3.

Ze wzgledu na architekture elektryczna sterowania drzwiami w odniesieniu do wymogow
Zamawiajacego w zakresie otwierania i zamykania drzwi jednym ,centralnym” przyciskiem,
zwracamy sie z prosbag do Zamawiajgcego o zaakceptowanie rozwigzania, w ktorym pierwsze drzwi
beda zamykad si¢ nie pozniej niz jakiekolwiek (wszystkie) pozostate drzwi w autobusie.

Powyzsze rozwiazanie w petni spetnia rowniez wymogi przepisoéw europejskich w tym zakresie.
Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza takie rozwigzanie.

Pytanie 19:

Dotyczy: Opisu Przedmiotu zamoéwienia, Szczegélowe parametry techniczne autobusu
jednoczlonowego i dwuczlonowego, Pkt. 6. Drzwi autobusu, ppkt. 6.9.5.

Z uwagi na ergonomi¢ obshigi w zakresie otwierania drzwi prosimy Zamawiajgcego
o zaakceptowanie przycisku dwustopniowego, ktérego wcisnigcie gorne uruchamia ,,cieply guzik”,
natomiast wcisnigcie dolne uruchamia ,cieply guzik” wraz z trybem automatycznego zamykania
drzwi.
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Powyzsze rozwigzanie moze w sposob zdecydowany utatwi¢ codzienng pracg kierowcy oraz bedzie
rozwigzaniem kompatybilnym z posiadanym taborem.

Odpowiedz:
Zamawiajacy dopuszcza takie rozwigzanie.

Pytanie 20:

Dotyczy: Opisu Przedmiotu zaméwienia, Szczegblowe parametry techniczne autobusu
Jjednoczionowego i dwucztonowego, Pkt. 10. Silnik, ppkt. 10.10.

Czy Zamawiajacy zaakceptuje system przeciwpozarowy oparty na detekcji liniowej hydrauliczno-
pneumatycznej renomowanego producenta systemow gasniczych, ktory w czasie gaszenia pozaru
wytwarza mgl¢ wodna, ktora szczelnie wypelnia komore silnika, odcina doplyw powietrza
i skutecznie gasi pozar silnika oraz urzadzenia dodatkowego ogrzewania?

Ww. system gaszenia funkcjonuje niezaleznie od zasilania pradem, a sam $rodek gasniczy,
ktory jest w postaci cieklej jest bardziej wydajny. Takie rozwigzanie jest sprawdzone i stosowane
przez nasza firm¢ we wszystkich naszych autobusach, we wszystkich modelach, tj. np. rdwniez
w ponad 50.000 modelach (...), wyprodukowanych i dostarczonych do miast na calym $wiecie.
Odpowiedz:

Zamawiajgcy zmienia tre$é zatacznika nr 6a do SIWZ, pkt 10.10 na nastepujacg:

»10.10.Komora silnikowa wyposazona w czujnik przeciwpozarowy z sygnalizacjg ostrzegawcza
na pulpicie kierowcy i automatyczny system gaszenia komory silnika.”

Ponadto Zamawiajacy zmienia termin skladania i otwarcia ofert z dnia 01 sierpnia 2019 r.
na dziet .04 sierpnia 2019 r. Godziny pozostaja bez zmian.




